АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.06.2017
	  с.Таяты
	      № 50-П

О межведомственной комиссии
по  обследованию  и  категорированию

объектов(территорий)  в сфере культуры,  расположенных
на территории МО «Таятский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 г. № 176  "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)", руководствуясь Уставом муниципального образования «Таятский сельсовет», в целях проведения категорирования объектов (территорий) в сфере культуры, расположенных на территории МО «Таятский  сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по проведению обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры, расположенных на территории МО «Таятский сельсовет» (далее – комиссия).
2. Утвердить Положение о комиссии (приложение 1).
3. Утвердить форму акта обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры, расположенных на территории МО «Таятский сельсовет» (приложение 2).
4. Утвердить состав комиссии (приложение 3).

5. Утвердить перечень объектов (территорий) в сфере культуры, расположенных на территории МО «Таятский сельсовет» (приложение 4).
6. Комиссии провести обследование и категорирование объектов (территорий) в сфере культуры, организовать их паспортизацию.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                            Ф.П.Иванов
Приложение 1
к постановлению администрации

Таятского  сельсовета
от 15.06.2017 №50-П

Положение

о межведомственной комиссии по обследованию
объектов (территорий) в сфере культуры
1. Общие положения
1.1 Межведомственная комиссия по обследованию объектов (территорий) в сфере культуры, расположенных на территории МО «Таятский сельсовет» (далее - комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования объектов (территорий) в сфере культуры для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на объектах в сфере культуры террористических актов и их возможных последствий.
2. Полномочия комиссии

2.1 Комиссия имеет право:
- проводить обследования и категорирование объекта (территории) в сфере культуры на предмет состояния его антитеррористической защищенности;

- составлять акты обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры;
- составлять паспорт безопасности объекта (территории) в сфере культуры и проводить его актуализацию;
- определяет степень угрозы совершения террористического акта на объекте (территории) и возможные последствия его совершения;
- определять необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта культуры;
- осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры.
3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Таятского  сельсовета
4. Порядок работы комиссии
- комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.
-  комиссию возглавляет председатель комиссии.

В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии.
 Председатель комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку  дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
- инициирует проведение заседаний комиссии;
- ведет заседания комиссии;
- подписывает акты обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.
5. Состав комиссии

5.1  В состав комиссии включаются:
1) руководитель органа (организации) в сфере культуры, являющегося правообладателем объекта (территории), или его заместитель
2) руководитель учреждения, организации объекта (территории) в сфере культуры или лицо, использующее объект (территорию) в сфере культуры на ином законном основании;
3) представители федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, в ведении которых находится объект (территория);
4) представители территориального органа безопасности (по согласованию);
5) представители Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (по согласованию);
6) представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию).
5.2 При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах объекта (территории) в сфере культуры, либо в непосредственной близости к нему.
5.3 Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования объекта (территории) в сфере культуры, который составляется в 2 (двух) экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности объекта (территории) в сфере культуры. Члены комиссии, не согласные с принятым решением, подписывают акт обследования и категорирования объекта (территории) с изложением своего особого мнения, которое приобщается к акту обследования и категорирования объекта (территории).
6. Паспорт безопасности объекта (территории) в сфере культуры

6.1 Паспорт безопасности является документом, содержащим служебную информацию ограниченного распространения, и имеет пометку "Для служебного пользования", если ему не присваивается гриф секретности.

Решение о присвоении паспорту безопасности грифа секретности принимается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2 На каждый объект (территорию) в сфере культуры комиссией составляется паспорт безопасности в 2 экземплярах, подписывается членами комиссии, утверждается руководителем организации в сфере культуры, являющейся правообладателем объекта (территории), и согласовывается (в том числе при его актуализации) с территориальным органом безопасности, территориальным органом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации по месту нахождения объекта (территории) в 30-дневный срок со дня его составления.
6.3 Актуализация паспорта безопасности происходит не реже одного раза в 5 лет, а также в случае изменения:

а) основного предназначения объекта (территории);

б) общей площади и периметра объекта (территории), застройки прилегающей территории или после завершения капитального ремонта, реконструкции зданий (строений и сооружений) и инженерных систем;

в) количества потенциально опасных участков и критических элементов объекта (территории);

г) сил и средств, привлекаемых для обеспечения антитеррористической защищенности объекта (территории);

д) мер по инженерно-технической защите объекта (территории).

Приложение 2
к постановлению администрации

Таятского сельсовета

от 15.06.2017 №50-П
Экз. №___                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

«____»   _________________ 2016 года
Форма АКТА
ОБСЛЕДОВАНИЯ И КАТЕГОРИРОВАНИЯ ОБЪЕКТА (ТЕРРИТОРИИ)

 (наименование объекта(территории))

Красноярский край, Каратузский район, с.Нижние Куряты, ул.Советская, 63
(юридический адрес)

Красноярский край, Каратузский район, с.Нижние Куряты, ул.Советская, 63

 (адрес места расположения)
Муниципальная, деятельность учреждений культуры и искусства.
(ведомственная принадлежность (региональная, муниципальная, др.), основное функциональное назначение,
дата и реквизиты решения об отнесении к месту массового пребывания людей)

Комиссия в составе:
	Должность

в составе комиссии
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Председатель комиссии

	Члены комиссии:

 осуществила обследование состояния антитеррористической защищённости данного объекта и рассмотрела следующие исходные данные, представленные для проведения категорирования объекта.

I.Общие сведения об объекте (территории)
1.
_______________________________________________________________
(зоны, территории, административно здания и сооружения, конструктивные и технологические элементы объекта (территории), общая площадь, протяженность периметра)
    2.Сведения о персонале объекта (территории):

 (численность работающих на объекте (территории), из них арендаторов)

3. Режим работы объекта (территории):

 (одно-, двух-, трехсменный режим работы, максимальная численность людей, одновременно находящихся на объекте (территории) в дневное и в ночное время)

II. Сведения об инцидентах (террористических актах), произошедших в районе расположения объекта (территории) и (или) на объекте (территории) согласно данным государственной статистики о числе зарегистрированных преступлений соответствующего вида за последние 5 лет, и принятых мерах по их ликвидации

III. Наличие  потенциально опасных участков и критических элементов объекта (территории)
IV. Прогнозный показатель возможного экономического ущерба в результате совершения террористического акта на объекте (территории)
V. Прогнозный показатель количества людей, которые могут погибнуть или получить вред здоровью в результате совершения террористического акта на объекте (территории)
1.Людские потери

	№ п/п
	Террористические
угрозы
	Прогнозируемое количество людей, пострадавших в результате террористического акта (человек)
	Масштаб последствий террористического акта

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Захват заложников

	2.
	Применение взрывчатых веществ

	3.
	 Поджог здания

	4.
	Массовые беспорядки, экстремизм

2. Нарушения инфраструктуры

______________________

(прогнозируется ли в результате совершения террористического акта нарушения прилегающей инфраструктуры - жилых домов населенного пункта и иных объектов, транспортных коммуникаций, линий электропередач и т.д.)

VI. Обследование объекта (территории) на предмет состояния его антитеррористической защищенности

VII. Присвоение категории объекта (территории) или подтверждает (изменяет) ранее присвоенную категорию

VIII.  Необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) в зависимости от присваиваемой объекту (территории) категории
Подписи членов комиссии:
	Должность

в составе комиссии
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Подпись

	Председатель комиссии

	Члены комиссии:

Приложение 3

к постановлению администрации

Нижнекурятского сельсовета

от 15.06.2017 №50-П
СОСТАВ

 межведомственную комиссию по проведению
обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры, расположенных на территории МО «Таятский сельсовет»
	1
	Иванов Фёдор
Поликарпович

	Глава Таятского сельсовета, председатель комиссии

	2
	Басаргина Мария
Петровна
Члены Комиссии:

	и.о. заместителя главы администрации Таятского сельсовета, заместитель председателя комиссии

	3
	Пастухова Любовь
Константиновна

	директор МБУК «ЦК Таятского сельсовета»

	4
	Бондарь Алексей Викторович

	начальник отделения полиции №2 МО МВД России «Курагинский»

	5
	представитель территориального органа безопасности (по согласованию)

	6
	представитель Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (по согласованию)

	7
	представитель территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию)

Приложение 4

к постановлению администрации

Таятского сельсовета

от 15.06.2017 №50-П

Перечень
объектов (территорий) в сфере культуры, расположенных на территории МО «Таятский  сельсовет»
	№п/п
	Полное наименование объекта (территории)
	Фактический адрес

	На балансе какой организации содержится объект (территория)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Центр культуры Таятского сельсовета»
	662853, Красноярский край, Каратузский район, с. Таяты, ул. Советская, дом 2
	Администрация Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края